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Pasqyrat Financiare jané individuale as,
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara T
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né LEK
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né LEE
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.20089

Deri 31.12200 ¢
Data e rnbyltjes sé Pasqyrave Financiare IS D3 2909




Pasqyra Financiare té Vitit 2009

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 34825 £EY 18095 020
1 Aktivet monetare [} REG 5%k 3 qg%— 9z g
> Banka 632 399 466 {of
> Arka 2715037 | 2999¢90
2 Derivative dhe aktive t& mbajtura pér tregtim —
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra |5 612839 |9 5945 244
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 24900 yoo
> Debitoré, Kreditoré té tjeré
> Tatim mbi fitimin 328 505
> TVSH 12881 93¢ | 3 944 7454
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
-
>
4 Inventari 6159 3186 Y693 290
> Léndét e para
> Inventari Imét
> Prodhim né proces
> Produkte té gatshme
> Mallra pér rishitje G 71 305 4 623290
> Para pagesa pér furnizime 568708/
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra
> Shpenzime té periudhave té ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 6888 o013 b4 E5C 615
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka S
> Ndértesa e
> Makineri dhe pajisje E58F 01 3 4888 615
> Aktive té tjera afatgjata materiale IEL
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Axtive té tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (l+11) 4i /3 674 |22 953 634




Pasqyra Financiare t& Vitit 20 04

Nr,

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

|8 018 658

3223 794

1 Derivativet

ey

2 Huamarrjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

——
—
N —
e ——y

3 Huat dhe parapagimet

18 0i8 538

> Té pagueshme ndaj furnitoréve

{285 920

> Té pagueshme ndaj punonjésve

88 376

> Detyrime pér Sigurime Shoq. Shénd.

29852

> Detyrime tatimore pér TAP-in

£ AO0

> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore pér TVSH-né

> Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

lEgorgo0

> Dividente pér t'u paguar

> Debitorg dhe Kreditoré té tjere

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono té konvertueshme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

e —
—

3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

- —

4 Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (l+11)

KAPITALI

23 395 036

12759 840

Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

Kapitali aksioneréve té shoq. mémé (PF t& kons.)

Kapitali aksionar

/ee C2p

{Ov 0o

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

i INoOOL| W N

Fitimet e pa shpérndara

12 27/ 624

19 €59 8490

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

3523464

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+111)

41 413 ¢ 7 ¢

22 983 635




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 200 2

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

=

: - pee Periudha Periudha
Nr. Pérshkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhése
1 | Shitjet neto 119572271 |133 065 98
2 | Té& ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 Ndrysh. né invent. prod. gatshme e prodhimit né proces
4 | Materialet e konsumuara t1156323¢4 | 126 8§89 45
5 | Kosto e punés {501 4z6 |263722

Pagat e personelit {269 {20 119 0fé
Shpenzimet pér sigurime shoqgérore € shéndetésore o b {34 {06

6 | Amortizimet dhe zhvlerésimet {212 297
ji Shpenzime té tjera [ 391 424 |39/ /07
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) {5 658 926 12753367
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 394 96 & N6 6532342
10 | T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriet
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

121 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. t& tjera financ. afatgjata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat {058

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

194 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare {og 680
13 | Totaliité Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 34141966 | g 42 05¢
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin k{_) a{ = 191495 594206
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financier (14-15) 3523467 |Hh5478Y
17 | Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 20 09

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Pérshkrimi i Elementeve

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Shitjet neto

Kosto e prodhimit/, blerjes sé mallrave té shitura

Fitimi (Humbja) bruto (1-2)

Shpenzimet e shitjes

Shpenzimet administrative

Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Shpenzime té tjera t& zakonshme

Fitimi (Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

11.1 T€ ardh.e shpenz. financ. nga invest, té tiera financ. afatgjata

11.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

11.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

11.4 T€ ardhura dhe shpenzime té tiera financiare

Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare

Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14)

Elementet e pasqyrave té konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 200 9

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte R‘;::ﬂﬂzze p;:r;l:::gse
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit e o7

Mietet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 141 0849325 (59209 176

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -7 F S’g—g*g% { 5AE575)

MM té ardhura nga veprimtarité — o

Interesi i paguar o i

Tatim mbi fitimin i paguar - 2)0000| 538 937

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -32{2 187 |} o000
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese == et

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara s - ~

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -3 Z{ e 9 Sy

Té ardhura nga shitja e paisjeve | — =

Interesi i arkétuar — —

Dividentét e arkétuar =5 =

MM neto t'e'_ pérdorura né veprimtarité investuese il —

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare — —

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner % Gy

Té ardhura nga huamarrje afatgjata — —

Pagesat e detyrimeve té gerasé financiare = =5

Dividents t& paguar = —

MM neto e pérdorua né Veprimtarité Financiare — —
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare 49298 460 |2 Z(2 228
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3455 976 | 743248
Mjetet monetare né fund té periudhés kontaha! = 17 935’_ | 3455 976




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 20 0¢

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/ rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme

nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje fatgjata

Pagesat e datyrimeve té gerasé financiare

Dividenté té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/ Rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Mjetet monetare né fund t8 neriudhis kontabsl
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